STATUTI
I

SHOQERISE MIE PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR

"Lotus Technologies”

- Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 'Per Tregtarét dhe Shogerite tregtare”;
-"Statuti” 8shté ky statut i shoqerisg;

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia, Vula e Shogerise
Nenil;
Data e themelimit , Emri dhe Themeluesit

{1} Sot, me (data e nenshkrimit te ketij Statuti}, une/ne themeluesi/themeluesit, kemi ri-organizuar
shogerine me  pergjegjesi te kufizuar me emrin "lotus Technologies® SH.P.K.
Me pare e quajtur "Dolfar Deals Gadgets" - themeluar me 08.11.2018.

{2) Themeluesit e shogerise jane;

-Albert Martini,me dtl. 30.03.1999, me shtetesi Malazeze dhe numer personal 3003999272010, banues i
perhershem ne Martinovice bb, Gusinje, 84326, Mali i Zi {Montenegro).

Neni 2;
Objekti

Aktivitete te ndryshme programimi, dizajni dhe marketingu si dhe sherbime te tjera qé lidhen ngushté
me fushen e informatikes dhe telekomunikacionit.

Nenl 3;
Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shoqgerise nuk éshté e percaktuar.



Neni 4;
Selia

4.1 Selia gendrore e shogerise ndodhet ne adresen: Rr. Brigada 8, pallati TeknoProjekt, Hyrja 2, Ap 1,
1019, Tirane, Shqiperi

4.2 Adresa e fages s& internetit te shoqgerise: www.lotustechnologies.al

4.3 Adresat e shoqerisé per gellime komunikimi elektronik jane si me poshte;
info@lotustechnologies.al

hi@lotustechnologies.al

hello@lotustechnologies.al

Neni 5;
Vula e shogerise

5.1 Shogeria do te kete vulen e saj duke shenuar ne te emertimin tregtar, iniciale ose logon.
Kreull

Kapitali

Neni 6;
Kapitali themeltar
6.1 Kapitali themeltar fillestar ishoqérisé éshté 30,000 mije Leke, i zoteruar nga ortaket si me poshte.

6.2 Ortaku themelues Albert Martini eshte zoterues i 1 (njé)} kuote me vilere te pergjithshme 30,000
Leke ge pérben 100 % te kapitalit themeltar té shogérise.

Neni 7;
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund to zmadhohet nepermjet nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me ané té kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente
e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.



Ne asnje rast shumica nuk mund te detyrojé nje ortak per te rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar te shoqérise

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim ne té njejtat kushte ge
kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne té gjitha rastet zvoglimi i prek ortakét ne té njéjt&n mase ndaj pjeseve te kapitalit ge perfagésojne.
Neni 8;
Transferimi | kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjsi te kufizuar e té drejtat qe rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen nepermjet:

a} kontributit na kapitalin e shogerise;
b) shitblerjes;

c) trashegimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjeter te parashikuar me ligj.

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9;
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pérgjegjése per marrjen e vendimeve per shogérine per
ceshtjet e méposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqérise;
b} ndryshimet e statutit;

¢) emerimin e shkarkimin e administratorve;



¢) emrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "¢" dhe "¢" te kétij neni;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshire pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve té ecurise se veprimtarise;

e} miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
¢} zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
p} riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h} miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

i) céshtje té tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfagsohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te: nje autorizimi nga nje ortak
tjeter apo nga nje personitrete.

Administratori i shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues i ortakeve ne asamblene e pergjithshme.

Autorizimi mund te: jepet vetem per nje mledhje te asambles se pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 10;
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

10.1 Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi nepermjet postés elektronike, shkrese apo
mesazh. Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhies dhe rendin e dités dhe tu dergohet
te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite para mbledhjes se asamblese me perjashtim ge ajo ndodh pa
pritur ose esht urgjente.

10.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 t& ketij neni, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese te gjithé ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavaresisht
parregullsisb.

Nenl 11;
Kuorumi

N& rastin e manjes se vendimeve, qé kérkojné nje shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund té& marré vendime te vlefshme vetém nese marrin pjesé ortakét me te drejté vote, qé zotérojné
me shumé se 30 per gind té kuotave. N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér
céshtje, t& cilat kérkojné shumicé te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite



Tregtare ", ajo mund té marré vendime té vlefshine vetém, nese ortakét qé zotérojné me shumé se
gjysmén e numrit total te votave, jane te pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 t& nenit 88 té kitij ligji. Nése asambleja e pergjithshme nuk
mund t& mblidhet per shkak te mungesés se kuorumit té pérmendur mé larté, asambleja mblidhet
perséri jo me voné se 30 dite, me té njejtin rend dite.

Neni 12;
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me [ii t& katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve
pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen
e fitimive, riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Asambleja e pegjithshme vendos me shumicen e votave te ortakve pjesémarrés, per ceshtje te jera si:
a) pércaktimi | politikave tregtare té shoqérisg;

b} emérimin dhe shkarkimin e administratorve;

c) eméthnin e shkarkiznin | likuiduesve dhe te ekspertéve kontabl te autorizuar;

c) percaktimin e shpérblimeve

d} mblkgiyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratore, perfshire pérgatitjen e pasgyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfagsimin e shoqéris& né gjykaté dhe né procediinet e tjera ndaj administratorve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve te asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqgerise.

Neni 13;

Perjashtimi nga e drejta e votes

13.1 Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nése asambleja e pergjithshme merr  vendim per:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi né& ngarkim te tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria;

¢) dhénién ose jo té perfitimeve te reja.



2.Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet té jeté né té njejtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin pérfageson.

Nenl 14;
Administrimi
14.1 Personi i méposhtem caktohet si administrator i shogerisé nga Asambleja e Pergjithshme.

- z.Albert Martini,i biri i Baliut, me dtl. 30.03.1999, me shtetesi Malazeze dhe numer personal
3003999272010, banues i perhershem ne Martinovice bb, Gusinje, 84326, Mali i Zi {Montenegro}. Afati i
emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripérteritjeje

14.2 Asambleja e pergjithshme emeron njé ose me shum persona fizik si administratore te shoqerisé.
Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripértéritjeje.

Neni 15;
Kompetencat e Administratoréve
Adninistratori/adminstratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pégjithshme;

b} perfagesojne shogerine tregtare;
¢) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel e shogerise;

¢) pergatisin dhe nenshkruajne hilancin vjetor, biiancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndaijen e fitimeve, i paragesin keto dokumente
perpara asambiese se pergjithshme per miratim;

d) krijojne njé sistem paralajmérimi né& koh&n e duhur per rrethanat, q& kércenojngé mbarévajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencén e shogrisé;

dh} kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat & detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet ne ligjin
per Qendrén Kombé&tare te Regjistrimit;

e) raportojne perpara asamblese sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndsi té vecantd per veprimtaring e shogérisé tregtare;

C) kryejne detyra te tjera te percaktuara mé ligj dhe ne statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e
shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.



-shogeria propozon te shese apo te disponojé ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me té larté
se 5 per gind té aseteve té shoqérisé, qe rezulton né pasqyrat e fluidit financiare te certifikuara.

-shoqgeria, brenda 2 viteve té& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga nje ortak pasuri, qé kane
vleré me té larté se 5% (pergind) t& aseteve té shoqéris#, qé rezulton mé pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

Nese asambleja e pérgjithshine eméron me shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
shogériné,

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né cdo kohé me shumicé té zakonshme.
Padité, qé b&hén me shpérblimin e administratorit, ne baze té marré&dhénieve kontraktore me
shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 16;
Pergjegjesite e Adminlstratorit

Administratori eshte pergjegjes individualislit, ndaj shoqgerise ose ndaj te treteve, per shkeljet e ligjeve,
per shkelje te statutit, apo pér faje te layers, gjaté administrimit te shogérise,

Pasojat e manéveshjeve té pamiratuara nga asambleja qe i sjellin démé shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka marréveshjen, per te pérballuar ne ményre individuale ose solidarisht
sipas rastit me pasojat pérkatése.

Pérvec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 te Ligj it "Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare", adminstratori detyrohet:

16.1. a) té& kryejé detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe né statut mé mirébesim e né interesin me té
mire t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& ve¢anté ndikimit t& veprimtarisé sé& shoqérisé
né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen mé ligj dhe né& statut vetem per amdjen e géllimeve té
pércaktuara né keto dispozita;

c} té vlerésojé me pergjegjesi ceshtjet, pér te cilat merret vendim;

¢) te parandaloje dhe mé&njanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundsh&m, té interesave personaié
me ata té shoqérisé;

d} t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigien ndaj shogérisé per cdo veprim ose
masveprim, gé lidhet né ményré te arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim.



3. Nese administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 te ktij neni, eshte i detyruar t'i démshperblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e
shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo fitim personal gqé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime te parregulita. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga me shumé& se njé
administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4, Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t'i deméshperblejé
shogérisé démet e shkaktuara, nese, né kundérshtim me dispozitat e ligit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregiare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;
b) v paguan ortakve interesa apo dividenda;
¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

c) lejon gé shogéria t& vazhdoj& veprimiariné tregtare, kur, ne baza té gjendjes financiare, duhej te
parashikohej gé shogéria nuk do té kishte aftési paguese per té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérvec padise per shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht
ose se bashku, kané té drejte t& ngrené padi penale kunder administratorit

Paditésit kane té& drejté t& ndjekin mé rrugé ligjore shlyerjen e ploté te démit qé i éshté shkaktuar
shoqérisé, perfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé
nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kunder administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté
ushtrimit te detyrés, me perjashtim se adminstratori i pare éshté akoma aksioner i vetém.

Kreu IV
Neni 17;
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise flilon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 18;
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokunientacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko
tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushiruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille | ugarkuar nga ana e ortakeve.



Ne perfundim te kontrollbt eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per kontrollet periodike te ushtruara, té cilat eshte i detyruar
ge t'ja paragese e dorezaje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes
vendimore ge ka.

Kreu V

Prishja —riorganizimi i shogérlse

Neni 19;

Prishja dhe likuidimi

Shperndaria ose prishja e shogerise mund te héhét né cdo kohe:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b} me vendim te Asamblese s& Ortakeve;

¢} me hapjen e procedurave te falimentimit;

c} nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
pérputhje me piken 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, date 3.5.2007 'Per Qendrén Kombétare té
Regjistrimit";

d} me vendim te gjykates;

Ne kete rast ortaket marrin vendimin me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper".

Prishja & shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftésise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga ortaket.

Nese ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, cdo
person i interesuar mund ti drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 20;
Riorganizimi i shoqerise bashkim-ndarja

Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese se
Oriakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 9901 date 14.04.2012
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.



Neni 21;

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqgipetar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 22;
Mosmarrveshjet

Per mosmarrveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
cdo mosrnarrveshje ge mund te lindi midis shogerise apo te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shgipetare.

Themeluesii SHOQERISE ME PERGJITHESI TE KUFIZUAR

Lotus Technologies

,g}:@n% )/Z/‘/zs‘&‘fér'm‘

me daté: _/M_Z_024

Tirané,Republika e Shqiperisé



